Zgodnie z zaleceniami SIWZ  przeprowadzono analizę wrażliwości na zmiany

kosztów inwestycji i prognozy ruchu drogowego dla następujących, wymaganych

wariantów:

• koszty budowy zwiększone  o 15%,

• przewozy zmniejszone o 15%,

• koszty budowy zwiększone o 15% oraz prognozy ruchu zmniejszone o 15 %.

Wyniki tej analizy przedstawiono w tabeli 9.8.

Na potrzeby analizy wrażliwości przetestowano wszystkie te parametry, których

wzrost lub spadek o 1 % powoduje zmiany powyżej 1% EIRR lub powyżej 5 %

ENVP.

Dla zmienionych wszystkich parametrów planowany projekt drogowy poza

wariantem III, uzyskuje nadal pożądane minimalne wskaźniki efektywności

„Studium techniczno-ekonomiczne zachodniego odcinka obwodnicy śródmiejskiej”

 - 107 -

ekonomicznej (ENVP > 0, EIRR > 5%), to oznacza, że inwestycja nawet przy

pewnych przeszacowaniach lub niedoszacowaniach nadal jest ekonomicznie

uzasadniona.

„Studium techniczno-ekonomiczne zachodniego odcinka obwodnicy śródmiejskiej”

 - 108 -

Tabele 9.8, 9.9, 9.10 Analiza wrażliwości na zmiany kosztów inwestycji i prognozy ruchu drogowego

  Wariant I Wariant II Wariant III Wariant IV
  ENPV EIRR B/C ENPV EIRR B/C ENPV EIRR B/C ENPV EIRR B/C
Normalnie 584,994  19,88% 3,114 219,838 12,53% 1,804  -215,370 0,00% -1,581 301,047 14,65% 2,157
SDR -15% 455,729  17,43% 2,647 145,851 10,58% 1,533  179,992 10,87% 1,575 216,869 12,58% 1,834
Koszty +15% 543,966  17,77% 2,712 179,992 10,87% 1,575  -227,777 0,00% -1,376 262,514 12,87% 1,879
SDR -15% i Koszty
+15% 414,702  15,48% 2,305 115,302 9,37% 1,379  -207,989 0,00% -1,170 178,336 10,93% 1,597

, Wariant I Wariant II Wariant III Wariant IV
  ENPV EIRR B/C ENPV EIRR B/C ENPV EIRR B/C ENPV EIRR B/C
SDR -1,5% -0,8% -1,0% -2,2% -1,0% -1,0% -12,2% 0,0% -13,3% -1,9% -0,9% -1,0%
Koszty -0,5% -0,7% -0,9% -1,2% -0,9% -0,8% 0,4% 0,0% -0,9% -0,9% -0,8% -0,9%

 Wariant I Wariant II Wariant III Wariant IV
  ENPV EIRR B/C ENPV EIRR B/C ENPV EIRR B/C ENPV EIRR B/C
SDR 576,376  19,72% 3,083 214,905 12,40% 1,786 -189,013 0,00% -1,370 295,435 14,51% 2,136
Koszty 582,258  19,74% 3,087 217,181 12,42% 1,789 -216,197 0,00% -1,567 298,478 14,53% 2,139

„Studium techniczno-ekonomiczne zachodniego odcinka obwodnicy śródmiejskiej”

-109-

10.  Analiza wielokryterialna

Do wykonania niniejszej analizy wzięto pod uwagę 4 różne rodzaje wskaźników

obejmujących czynniki terytorialne, ekonomiczne, środowiskowe i funkcjonalne, które

oceniają wpływ każdego z wariantów w poszczególnych dziedzinach. Następnie, dla

porównania wariantów, wyniki zostały przekształcone w skalę od 0 do 10 (gdzie 10 to

nota najwyższa a 0 – najniższa).

Czynnik terytorialny

W celu oceny tego czynnika wzięto pod uwagę liczbę budynków do wyburzenia i drzew